
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2407 DEL 05-12-2019

N. SETTORE 969 DEL 05-12-2019

Oggetto:

Proroga tecnica periodo 01.08.2017  31.08.2017, relativa al progetto di
accoglienza integrata per richiedenti asilo e rifugiati categoria ordinari.
Liquidazione contributo all'ANAC e al tesoriere per il servizio di pagamento
MAV.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2407 del 05-12-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Proroga tecnica periodo 01.08.2017  31.08.2017, relativa al progetto di
accoglienza integrata per richiedenti asilo e rifugiati categoria ordinari.
Liquidazione contributo all'ANAC e al tesoriere per il servizio di pagamento
MAV.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:
- con determinazione dirigenziale n. 453 del 28.07.2017, è stata approvata la proroga tecnica periodo
01.08.2017 – 31.08.2017, relativa al progetto di accoglienza integrata per richiedenti asilo e rifugiati
categoria ordinari;
DATO ATTO:
- che l’Anac ha emesso il bollettino MAV relativo al pagamento del contributo alla stessa dovuto per la
superiore proroga per un ammontare complessivo di € 30,00;
- l’Ufficio di ragioneria ha fatto conoscere che il tesoriere per il pagamento dei mav richiede la somma di
€ 3,00;
RITENUTO di dover liquidare la somma di € 30,00 per il mav emesso dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione ed € 3,00 al tesoriere comunale;
DARE ATTO:
- che con Deliberazione n.101 del 08.11.2016 il Consiglio Comunale ha deliberato il dissesto finanziario dell’Ente
ai sensi dell’art.246 del Decreto legislativo n.267/2000;
- che con Deliberazione consiliare n.13 del 28.02.2018 è stato approvato il bilancio stabilmente riequilibrato
2015/2017;
- che con Deliberazione consiliare n.110 del 15/10/2019 è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione
2018/2020;
VISTO il vigente Regolamento dei contratti del Comune di Milazzo;
VISTA la legge 328/2000;
VISTE le vigenti disposizioni regionali che regolano la materia;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:
Di liquidare e pagare all’Anac la somma complessiva di € 30,00, quale contributo per la proroga1.
tecnica periodo 01.08.2017 – 31.08.2017, relativa al progetto di accoglienza integrata per
richiedenti asilo e rifugiati categoria ordinari, come da MAV allegato.
Di liquidare a pagare al tesoriere comunale la somma complessiva di €. 3,00, quale corrispettivo2.
per il pagamento del Mav di cui al punto precedente.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2407 del 05-12-2019
Pag. 2 di 5



Di dare atto che la complessiva spesa di € 33,00 trova imputazione al Cap. 3819 del Bilancio in3.
corso, codice identificativo 1.03.02.15.008, missione programma 12.04. giusto impegno n. n.912
del 31.07.2017, assunto con determinazione dirigenziale n. 453 del 28.07.2017;
Di trasmettere il presente provvedimento alla ragioneria dell’Ente per i provvedimenti di4.
competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2407 del 05-12-2019
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 10-12-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1636 del 18-11-2019     CIG
Su Impegno N°   912 del 31-07-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    453 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 28-07-2017 avente per oggetto
SPRAR. PROGETTO DI ACCOGLIENZA INTEGRATA PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI CATEGORIA ORDINARI ANNO 2017. PROROGA
TECNICA DEL SERVIZIO DALL' 01.08.2017 AL 31/08/2017. CIG 7165503821
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale
Capitolo       3819 Articolo     1 Progetto finanziato dal Ministero dell'Interno - Servizio centrale SPARAR
Causale Proroga tecnica periodo 01.08.2017  31.08.2017, relativa al progetto di accoglienza integrata per richiedenti asilo e rifugiati

categoria ordinari. Liquidazione contributo all'ANAC e al tesoriere per il servizio di pagamento MAV.
Importo €.                               30,00
Beneficiario      19405 ANAC
Quietanza BOLLETTINO MAV IBAN

Liquidazione provvisoria n.  1637 del 18-11-2019     CIG
Su Impegno N°   912 del 31-07-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    453 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 28-07-2017 avente per oggetto
SPRAR. PROGETTO DI ACCOGLIENZA INTEGRATA PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI CATEGORIA ORDINARI ANNO 2017. PROROGA
TECNICA DEL SERVIZIO DALL' 01.08.2017 AL 31/08/2017. CIG 7165503821
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale
Capitolo       3819 Articolo     1 Progetto finanziato dal Ministero dell'Interno - Servizio centrale SPARAR
Causale Proroga tecnica periodo 01.08.2017  31.08.2017, relativa al progetto di accoglienza integrata per richiedenti asilo e rifugiati

categoria ordinari. Liquidazione contributo all'ANAC e al tesoriere per il servizio di pagamento MAV.
Importo €.                                3,00
Beneficiario      16230 TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA
Quietanza QUIETANZA FITTIZIA IBAN

Liquidazione n.  1289 del 10-12-2019     CIG
Su Impegno N°   912 del 31-07-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    453 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 28-07-2017 avente per oggetto
SPRAR. PROGETTO DI ACCOGLIENZA INTEGRATA PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI CATEGORIA ORDINARI ANNO 2017. PROROGA
TECNICA DEL SERVIZIO DALL' 01.08.2017 AL 31/08/2017. CIG 7165503821
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale
Capitolo       3819 Articolo     1 Progetto finanziato dal Ministero dell'Interno - Servizio centrale SPARAR
Causale Proroga tecnica periodo 01.08.2017  31.08.2017, relativa al progetto di accoglienza integrata per richiedenti asilo e rifugiati

categoria ordinari. Liquidazione contributo all'ANAC e al tesoriere per il servizio di pagamento MAV.
Importo €.                               30,00
Beneficiario      19405 ANAC
Quietanza BOLLETTINO MAV IBAN

Liquidazione n.  1290 del 10-12-2019     CIG
Su Impegno N°   912 del 31-07-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    453 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 28-07-2017 avente per oggetto
SPRAR. PROGETTO DI ACCOGLIENZA INTEGRATA PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI CATEGORIA ORDINARI ANNO 2017. PROROGA
TECNICA DEL SERVIZIO DALL' 01.08.2017 AL 31/08/2017. CIG 7165503821
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale
Capitolo       3819 Articolo     1 Progetto finanziato dal Ministero dell'Interno - Servizio centrale SPARAR
Causale Proroga tecnica periodo 01.08.2017  31.08.2017, relativa al progetto di accoglienza integrata per richiedenti asilo e rifugiati

categoria ordinari. Liquidazione contributo all'ANAC e al tesoriere per il servizio di pagamento MAV.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2407 del 05-12-2019
Pag. 4 di 5



Importo €.                                3,00
Beneficiario      16230 TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA
Quietanza QUIETANZA FITTIZIA IBAN

Milazzo, lì 30-12-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2407 del 05-12-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-12-2019.

N. Reg. Albo: 5060

Milazzo, lì 31-12-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2407 del 05-12-2019
Pag. 5 di 5


